CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 15/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor

Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO INSTALAÇÃO DE MATA BURRO NO ASSENTAMENTO CAMPOS VERDES.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita instalação de mata burro na comunidade citada, pois os

moradores se deparam com animais de grande porte com frequência e isso pode causar

transtornos para a população, como uma possível colisão com esses animais, além das fezes

dos mesmos que causam desconforto pelo mau cheiro. Portanto, tal instalação é de grande

importância.

Jaguaruana-Ce, 17 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

José Maria Mateus

Vereador